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Què és l'RRI?

RRI (Recerca i Innovació Responsables) és un enfocament format per diferents actors de la societat 
(investigadors, responsables polítics, organitzacions de la societat civil, ciutadans individuals, empreses, etc.) 
que treballen conjuntament al llarg de tot el cicle de recerca i innovació amb la intenció d'aconseguir una millor 
alineació de processos i resultats amb els valors, necessitats i expectatives de la societat. Comprèn 5 elements 
clau: educació científica, accés obert, igualtat de gènere, participació ciutadana i ètica.

 
Metodologia

El juliol de 2023 es van analitzar les webs corporatives de les 12 universitats catalanes i de 59 centres de 
recerca catalans (CERCA i CSIC) per saber si tenien una secció específica sobre RRI o, en cas contrari, una 
secció específica sobre algun dels 5 elements clau de l'RRI.

En l'anàlisi només es van considerar les webs corporatives, ja que són el principal recurs informatiu sobre 
l'activitat de les universitats i centres de recerca. 

Universitats que disposen d'un 
apartat específic sobre RRI al web 
corporatiu 

Centres de recerca que disposen 
d'un apartat específic sobre RRI al 
seu web corporatiu

NO  75%

SI 25% SI 12%

NO  88%

Centres de recerca que només 
disposen d'una secció específica 
sobre elements clau de l'RRI

13%

19%
35%
54%

13%

Igualtat de gènere

Educació científica
Participació 

ciutadana
Ètica

Accés obert

Universitats que només disposen 
d'una secció específica sobre 
elements clau de l'RRI

22%

89%
100%
100%

33%

Ètica
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